ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.02.2024 г.                                                 № 114

г. Красноуфимск

Об утверждении Положения о муниципальной автоматизированной

системе централизованного оповещения

городского округа Красноуфимск

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года  № 68-

ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской

обороне», Положением о системах оповещения населения, утвержденным

совместным приказом МЧС России, Минцифры России от 31.07.2020 г. №

578/365, Законом Свердловской области от 27 декабря 2004 года № 221-ОЗ «О

защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций природного и

техногенного характера в Свердловской области», на основании приказа

Министерства общественной безопасности Свердловской области от 30.01.2024

№ 42 «О внесении изменений в приказ Министерства общественной

безопасности Свердловской области от 18.03.2022 № 70 «Об утверждении

Положения о региональной автоматизированной системе централизованного

оповещения Свердловской области», руководствуясь статьями 28, 48 Устава

городского округа Красноуфимск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о муниципальной автоматизированной

системе централизованного оповещения городского округа Красноуфимск

(приложение № 1).

2. Утвердить Номенклатуру резерва технических средств оповещения

муниципальной системы оповещения городского округа Красноуфимск

(приложение № 2).

3. Рекомендовать руководителям объектов производственной и

социальной сферы проанализировать состояние дел по реализации вопросов

оповещения, информирования населения и привести их в соответствие с

требованиями Положения, утвержденного п.1 настоящего Постановления.

4. Признать утратившими силу постановление Главы городского

округа Красноуфимск от 14.08.2020 года № 453 «О вводе в эксплуатацию

муниципальной системы оповещения населения и утверждении Положения «О

порядке оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или

о возникновении чрезвычайных ситуаций, а также об опасностях, возникающих

при ведении военных действий или вследствие этих действий».

5. Настоящее Постановление опубликовать в официальном периодическом

печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на

официальном сайте городского округа Красноуфимск (go-kruf.midural.ru).

6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя Главы городского округа Красноуфимск по правовым и

организационным вопросам Р.О. Шахбанова.

Глава городского округа Красноуфимск                                                 М.А. Конев